

# Forskningens organisering

---

De gennemgående personer i forskningen er dels den forskningsansvarlige overlæge, som har ansvar for at opretholde kvaliteten og kontinuiteten i forskningen, og dels forskningskoordinatoren, som har ansvar for at koordinere, monitorere og kvalitetssikre den løbende dataindsamling samt centrets forskningsdatabase. Begges arbejde tager udgangspunkt i [forskningsstrategien](#).

## Monitorering og indtastning af forskningsdata

Der er ansat studentermedhjælpere som dels sikrer at data i forskningsjournalerne bliver indsamlet fyldestgørende og til tiden og dels foretager indtastning af data.

## Blindede angst- og depressionsvurderinger og opfølgningssamtaler

Et hold af medicinstuderende udfører ratings ved hjælp af Hamilton Rating Scale for Depression (HAM-D) og Hamilton Anxiety Scale (HAM-A) - i daglig tale kaldet HAM-teamet.

Disse vurderinger af patienter i randomiserede forsøg ved opstart og afslutning af behandlingen og foretages også ved opfølgende samtaler. Der er 6 samratings årligt, hvor HAM-teamet trænes i brug af ratings og hvor der udveksles erfaringer.

Opfølgningssamtalerne foretages af et andet team af medicinstuderende – i daglig tale kaldet opfølgningsteamet. Patienter, der ikke deltager i et randomiseret forsøg, inviteres til en opfølgende samtale 18 måneder efter afsluttet behandling. For patienter, der deltager i et randomiseret forsøg, sker der en opfølgning både 6 og 18 måneder efter endt behandling. Ved samtalerne bliver der udfyldt et standardskema og der foretages en klinisk vurdering af patienten samt en vurdering af Global Assessment of Functioning (GAF). Også dette team har 6 årlige samratings, hvor deltagerne trænes i brug af redskaber og udveksler erfaringer.

## Ph.d.-studerende

Der er løbende tilknyttet 4-6 ph.d.-studerende, som arbejder med data genereret i CTP. Der arbejdes kontinuerligt med planlægning af fremtidige ph.d.-projekter i CTP.

## Praktikanter og studerende

Hvert semester har vi nye psykologistuderende i praktik. En del af disse skriver efterfølgende speciale inden for området. Der er også jævnligt medicinstuderende som gennemfører forskningsår eller modtager vejledning i forbindelse med bachelor- eller kandidatopgaver inden for vores faglige område. CTP har en idébank med emner, der kan være relevante for bachelor- og kandidatopgaver, for specialestuderende og for forskningsårsstuderende.

## Følgegruppen

For at have et rådgivende organ i forhold til forskningen har vi siden 2010 haft en følgegruppe, som er med til at:

1. bidrage til videreudvikling af forskningsstrategien
2. rådgive vedrørende nye forskningsprojekter
3. etablere og udvikle både nationale og internationale forskningsnetværk
4. rekruttere nye forskere
5. vejlede, rådgive og supervisere studerende og yngre forskere
6. videreudvikle en forskningsdatabase

Alle i følgegruppen har erfaring med transkulturel psykiatri og/eller med klinisk effektforskning vedrørende psykiatriske patienter med anden etnisk baggrund end dansk. Den forskningsansvarlige overlæge er formand for gruppen, som holder 4 årlige møder. Alle overlæger, ph.d.-studerende og ansatte ved CTP som forbereder deres ph.d. indgår i Følgegruppen. Følgende personer er med i følgegruppen:

### Eksterne medlemmer

**Cæcilie Buhmann**, 1. reservelæge, ph.d., Psykiatrisk Center Hvidovre

**Erik Lykke Mortensen**, cand. psych, professor, Institut for Folkesundhedsvidenskab

**Jens Knud Larsen**, speciallæge i psykiatri

**Marie Nørredam**, læge, dr.med., ph.d., lektor og forskningsleder MESU (Forskningscenter for Migration, Etnicitet og Sundhed), Institut for Folkesundhedsvidenskab, KU

**Magnus Sjøgren**, ph.d., overlæge, Psykiatrisk Center Ballerup

**Stig Bernt Poulsen**, cand.psych., professor, Institut for Psykologi, KU

### Medlemmer fra CTP

**Charlotte Sonne**, læge, ph.d.-studerende

**Erik Vindbjerg**, psykolog, ph.d.-studerende

**Hinuga Sandahl**, læge

**Jasmina Ryberg**, overlæge

**Jessica Carlsson Lohmann**, ph.d., overlæge, formand for følgegruppen

**Laura Glahder Lindberg**, cand. scient. san. publ., forskningskoordinator, ph.d.-studerende

**Maja Sticker Nordbrandt**, læge, ph.d.-studerende

**Morten Ekstrøm**, ph.d., overlæge

**Signe Lund Skammeritz**, læge

**Sigurd Wiingaard Uldall**, læge, ph.d.-studerende

**Trine Hansen**, overlæge